Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019041800148

148

Nº 75, quinta-feira, 18 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

A Prefeitura Municipal de Rio Real no uso de suas atribuições legais torna
público, a ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO da Tomada de Preços nº 005-2019-TP,
objetivando a Contratação de empresa do ramo para execução de Pavimentação e
drenagem superficial em diversas ruas do Munícipio de Rio Real, Estado da Bahia, com
fornecimento de material e mão de obra, referente ao contrato de repasse nº 1058753-
10/2018. Considerando as disposições da lei 8.666/93, e o que consta no referido processo,
em favor da empresa: SS EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 01.624.838/0001-19, vencedora
do certame com o valor global de R$ 1.834.577,54 (um milhão oitocentos e trinta e quatro
mil quinhentos e setenta e sete reais e cinquenta e quatro centavos).

Rio Real-BA, 17 de abril de 2019.
ANTÔNIO ALVES DOS SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2019

Menor Preço por Lote. Objeto: fornecimento de peças destinado aos veículos. Dia
30/04/19 às 10:30h. Informações: tel. 7532521043.

Ruy Barbosa-BA, 17 de abril de 2019.
LUÍZ CLAUDIO MIRANDA PIRES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2019

A PRESIDENTE/PREGOEIRA DA CPL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA
MARGARIDA informa que realizará a seguinte licitação: CONCORRÊNCIA nº 001/2019 -
OBJETO: Contratação de empresa para execução de pavimentação asfáltica com C.B.U.Q
(Concreto Betuminoso Usinado a Quente) sobre pedras irregulares das Av. Beira Mar, Rua
Nova Formosa, Trav. Nova Formosa, Rua João Soares, Rua Nauro Campos, 1ª, 2ª e 3ª
Travessa Rua Nauro Campos, Rua da Mangueira, 1ª e 2ª Travessa da Rua da Mangueira,
Rua da Paz, Av. Presidente Vargas, Área Interna e Externa do Hospital, em frente a Escola
Modelo de Salinas, na Sede do Município, Rua e Travessa Caminho de Areia, Rua Zélia
Gatai, 1ª e 2ª Travessa Rua da Gabriela, 2ª e 3ª Travessa da Rua Imobiliária, Rua Campo
da Bola, Rua Ana Nery, Rua de Brotas, 1ª e 2ª Travessa Rua de Brotas no Distrito de
Encarnação de Salinas, Rua do Tamarineiro e Rua da Fazenda Distrito de Cairu, Rua Campo
da Bola e Rua São Felix no Distrito de Porto da Telha e Rua Alto da Sapucaia e em frente
a Escola Modelo de Conceição e Posto de Saúde de Conceição no Distrito de Conceição de
Salinas no Município de Salinas de Margarida - BA de acordo com as condições e
especificações estabelecidas no Anexo I do Edital - Projeto Básico. Data: 22/05/2019 -
Horário: 09h00min. O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(www.salinasdamargarida.ba.io.org.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail:
licitacoessalinasdamargarida@gmail.com Tel. 075 3659-1061.

Salinas da Margarida, 17 de abril de 2019.
MICHELLE MARINHO DE AMORIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

A Prefeitura Municipal de Santo Amaro - Bahia, torna público que, receberá na
COPEL, situada na Praça da Purificação, s/n, Centro, Santo Amaro - Bahia (ao lado da
Clínica LACLISA), no dia 07 de maio de 2019 às 08:30 horas, propostas devidamente
lacradas para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ENGENHARIA, VISANDO A CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA ESPORTIVA
LOCALIZADA NO DISTRITO DE OLIVEIRA DOS CAMPINHOS, COM RECURSOS DO CONTRATO
DE REPASSE Nº 843719/2017/ME/CAIXA E PROCESSO Nº 2648.1038086-10/2017, NO
MUNICÍPIO DE SANTO AMARO - BAHIA, INCLUINDO MÃO DE OBRA E MATERIAIS. O Edital
estará disponível gratuitamente no site https://doem.org.br/ba/santoamaro/editais. Santo
Amaro - Bahia, 17 de abril de 2019. Informações através do telefone - (75) 3241-2269.
Email: licitasantoamaro2017@gmail.com.

JOSEMAR MARIO DE SOUZA ALMEIDA
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX
EXTRATO DE CONTRATO Nº 46/2019

Processo Nº: 266/2018. Objeto: Empresa Especializada em Obras e Serviços de Engenharia
para construção da Unidade Básica de Saúde - UBS do distrito de Outeiro Redondo no
município. TP Nº 001/2019; Contratada: Eficaz Construtora e Locações Ltda - CNPJ:
15.358.607/0001-15; Vigência: 12 meses a partir da data da assinatura do contrato. Valor
Global: R$355.716,25. Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 020801 Fundo
Municipal de Saúde; Órgão: 0208 - Secretaria de Saúde; Atividade: 1018 - Requalificação de
Unidade Básica de Saúde; Elementos de Despesa: 4.4.90.00.51 - Obras e Instalações; Fonte:
102. Data da Assinatura: 11/04/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

1º Aditivo ao contrato nº0373/2018 - Contratante: Município de São Félix do Coribe -
signatário: Prefeito: Jutaí Eudes Ribeiro Ferreira, Contratado: DTSL:Locação e Construção
Ltda - signatário - sócio: Denilson Carlos de Souza Neves - objeto: obras pavimentação
asfáltica TST, logradouros públicos torno rodoviária, Bairro Agnelo Braga, sede, no valor de
R$237.857,55. Dispositivo legal Lei 8.666/93.

1º Aditivo ao contrato nº0374/2018 - Contratante: Município de São Félix do Coribe -
signatário: Prefeito: Jutaí Eudes Ribeiro Ferreira, Contratado: DTSL:Locação e Construção
Ltda - signatário - sócio: Denilson Carlos de Souza Neves - objeto: obras pavimentação em
paralelepípedos logradouros públicos, sede, no valor de R$496.314,40. Dispositivo legal Lei
8.666/93. São Félix do Coribe-BA, 17.04.2019

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de São Félix do Coribe, torna público abertura de licitação, tomada
de preços Edital, nº004/2019, objeto obras de construção de uma quadra poliesportiva
meio rural, abertura:03.05.2019, às 9:00hs, Edital na Prefeitura período:18.04 a
03.05.2019, www.saofelixdocoribe.ba.gov.br, fone: 77-3491-1612. Luiz Carlos,
Pres.Comis.Licitação.

São Félix do Coribe-BA, 17 de abril de 2019.
LUIZ CARLOS FERREIRA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 14/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0239/2019
O MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL-BA, comunica a todos os interessados que

realizará Licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços sob o n.º
0014/2019, que tem por objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de
filtros, óleos lubrificantes e graxa, para atender os diversos setores na manutenção dos
veículos, equipamentos e máquinas da frota municipal de São Gabriel-BA. Tipo Menor
Preço por Lote. Data de abertura: 06/05/2019 às 09:00hs, no Setor de Licitações. O Edital
encontra-se disponível no endereço eletrônico:
http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, ou solicitado
pelo e-mail: compras@saogabriel.ba.gov.br Para maiores informações, no horário das 08:00
as 12:00hs, no Setor de Licitações, situado na Praça Largo da Pátria, nº 132 - Centro - São
Gabriel/BA, ou pelo telefone: (74)3620.2122.

CLEVERSON G G OLIVEIRA
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0177/2019
O Município de São Gabriel-BA, por meio da Comissão Permanente de Licitação,

comunica a todos os interessados que o resultado de julgamento dos documentos de
Habilitação e aceitação dos projetos de vendas referentes à Chamada Pública nº
0002/2019, objetivando a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, para a
rede de ensino público deste município, em cumprimento ao estabelecido na Lei Federal nº
11.947/2009 e Resolução FNDE nº 26/2013, para os meses de Abril a Julho/2019, encontra-
se disponibilizado em sua íntegra no endereço eletrônico:
http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario.
Esclarecimentos e informações adicionais no setor de Licitações e Contratos ou pelo
telefone: (74)3620-2122, nos dias úteis das 08:00hs às 12:00hs.

LIJIA ALVES DE OLIVEIRA BARRETO
Presidente da COPEL

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0227/2019
O MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL-BA vem por meio deste, RETIFICAR o número do

Pregão Presencial para Registro de Preços sob o n.º 0012/2019, que tem por objeto:
Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Baterias, para atender os diversos
setores na manutenção dos veículos, equipamentos e máquinas da frota municipal de São
Gabriel/BA, publicado no aviso da página 155, em 08/04/2019, no Diário Oficial da União,
Edição 67 - Seção 3. No Aviso de Licitação, página 155, no seu título, Onde se lê: "PREGÃO
PRESENCIAL SRP Nº 11/2019", leia-se: "PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 12/2019". Para
maiores informações, no horário das 08:00hs as 12:00hs, no Setor de Licitações, situado na
Praça Largo da Pátria, nº 132 - Centro - São Gabriel/BA, ou pelo telefone:
(74)3620.2122.

CLEVERSON G G OLIVEIRA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 15/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0240/2019
O MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL-BA, comunica a todos os interessados que

realizará Licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços sob o n.º
0015/2019, que tem por objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de
Materiais Esportivos com o escopo de atender as demandas da Secretaria de Esporte e
Lazer do Município de São Gabriel/BA. Tipo Menor Preço por Lote. Data de abertura:
08/05/2019 às 09:00hs, no Setor de Licitações.

O Edital encontra-se disponível no endereço eletrônico:
http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, ou solicitado
pelo e-mail: compras@saogabriel.ba.gov.br Para maiores informações, no horário das 08:00
as 12:00hs, no Setor de Licitações, situado na Praça Largo da Pátria, nº 132 - Centro - São
Gabriel/BA, ou pelo telefone: (74)3620.2122.

CLEVERSON G G OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 12/2019

A PREFEITURA DE SEABRA, por meio do Pregoeiro Designado pelo Decreto
016/2019 torna público aos interessados que realização PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS, Tipo MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto: Registro de Preços para
eventual e futura aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para compor cardápio da Merenda
Escolar destinados aos alunos das Creches, PNAQ, PNAC, PNAE - Programa Nacional de
Alimentação Escolar, EJA e Escola Família Agrícola e demais programas vinculados a
alimentação escolar, para fornecimento parcelado durante o período de 12 (doze) meses,
em quantidades e especificações contidas no Termo de Referência e demais anexos do
Edital. Sessão de Abertura às 09:00 horas do dia 02/05/2019 e será realizada na sala de
reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de SEABRA - Bahia, localizado na Rua Horácio
de Matos, nº 99A, Centro. Maiores informações através do tel: (75) 3331-1421/1422 das
08:00 hs às 12:00 horas. Os interessados poderão obter na integra no Diário Oficial do
Município, na página www.seabra.ba.io.org.br/diarioOficial/, e através do Portal da
Transparência https://www.seabra.ba.gov.br/, sendo possível a solicitação através de e-
mail seabra.licitacao@hotmail.com ou através do telefone (75) 3331-1421/1422.

Seabra-BA, 17 de abril de 2019.
ENILSON LÁZARO VIEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 19/2019

Tipo: Menor Preço por Lote. OBJETO: Contratação de estabelecimento bancário para a
concentração da folha de pagamento de salários dos servidores do Munícipio.

A Prefeitura de Serra do Ramalho, através do seu Pregoeiro, torna público a
todos os interessados que o PP Nº 019/2019 com abertura marcada para o dia 30/04/2019
às 08h, fica PRORROGADO para o dia 04/06/2019 as 08h a entrega dos envelopes e
abertura do processo licitatório. MOTIVO: Para adequações necessárias no edital, lista de
itens e por interesse público.

Serra do Ramalho-BA, 17 de abril de 2019.
LEANDRO LULA SILVA ROCHA

		2019-04-18T11:03:23-0300